
 

 

*UOHSX004TTAC* 
UOHSX004TTAC 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S448/2012/VZ-1644/2013/521/JHn  V Brně dne 29. ledna 2013 
 

 Úřad ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném z moci úřední 
dne 24. 9. 2012, jehož účastníkem je 

 zadavatel – Obytná zóna Sylván a.s., IČ 63509831, se sídlem Palackého náměstí 30/6, 301 00 
Plzeň, 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných ve veřejné zakázkce „Inventarizace vybraného 
dlouhodobého investičního majetku“ zadávané v užším řízení, jehož oznámení bylo 
do informačního systému o veřejných zakázkách odesláno dne 1. 2. 2012 pod ev. č. 206985 
a do Úředního věstníku Evropské unie dne 7. 2. 2012 pod ev. č. 2012/S 29-046997,  

vydává toto 

usnesení: 
 
 Správní řízení se podle ust. § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť odpadl důvod řízení. 
 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), který je podle § 112 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
příslušný k dohledu nad dodržováním tohoto zákona, obdržel podnět týkající se postupu 
zadavatele – Obytná zóna Sylván a.s., IČ 63509831, se sídlem Palackého náměstí 30/6, 
301 00 Plzeň (dále jen „zadavatel“), při zadávání veřejné zakázky „Inventarizace vybraného 
dlouhodobého investičního majetku“ v užším řízení, jehož oznámení bylo do informačního 
systému o veřejných zakázkách odesláno dne 1. 2. 2012 pod ev. č. 206985 a do Úředního 



Č. j.: ÚOHS-S448/2012/VZ-1644/2013/521/JHn 
 

2 

věstníku Evropské unie dne 7. 2. 2012 pod ev. č. 2012/S 29-046997, a proto si Úřad 
od zadavatele vyžádal vyjádření k obsahu podnětu a dokumentaci o veřejné zakázce. 

2. Po přezkoumání obsahu dokumentace o veřejné zakázce získal Úřad pochybnosti o souladu 
postupu zadavatele se zákonem a z tohoto důvodu zahájil dne 24. 9. 2012 správní řízení 
z moci úřední. 

3. Účastníkem správního řízení podle § 116 zákona je zadavatel. 

4. Zahájení správního řízení oznámil Úřad zadavateli dopisem č. j. ÚOHS-S448/2012/VZ-
14124/2012/521/JHn  ze dne 21. 9. 2012. Úřad dále zadavateli usnesením č. j. ÚOHS-
S448/2012/VZ-17242/2012/521/JHn  z téhož dne stanovil lhůtu, v níž mohl navrhovat 
důkazy, činit jiné návrhy a vyjádřit v řízení své stanovisko a lhůtu, ve které se mohl vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí. Vzhledem k tomu, že po předběžném přezkoumání dokumentace 
o veřejné zakázce získal Úřad pochybnosti o souladu úkonů a postupů zadavatele 
se zákonem, uložil zadavateli rozhodnutím o předběžném opatření č. j. ÚOHS-S448/2012/VZ-
17838/2012/521/JHn  ze dne 21. 9. 2012 zákaz uzavřít smlouvu v šetřeném zadávacím řízení. 

5. Dne 23. 1. 2013 obdržel Úřad od zadavatele vyjádření, jehož součástí je rozhodnutí o zrušení 
zadávacího řízení ze dne 23. 1. 2013. Zrušení zadávacího řízení podle § 84 odst. 2 písm. e) 
zákona bylo do Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 24. 1. 2013. 

6. Podle § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), řízení vedené z moci úřední správní orgán usnesením zastaví, jestliže zjistí, 
že u některého správního orgánu již před zahájením tohoto řízení bylo zahájeno řízení v téže 
věci, nebo jestliže v řízení, ve kterém nemohou pokračovat právní nástupci, odpadl jeho 
důvod, zejména jestliže účastník zemřel nebo zanikl, anebo zanikla věc nebo právo, jehož 
se řízení týká. 

7. Jelikož zadavatel přistoupil v průběhu správního řízení ke zrušení zadávacího řízení, odpadl 
tak důvod řízení, a Úřad proto rozhodl o zastavení řízení tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
usnesení. 

POUČENÍ 

 Proti tomuto usnesení se nelze podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolat, neboť se jedná 
o usnesení, které se podle § 66 odst. 2 správního řádu pouze poznamenává do spisu. 

 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
JUDr. Eva Kubišová 
místopředsedkyně 
 



Č. j.: ÚOHS-S448/2012/VZ-1644/2013/521/JHn 
 

3 

 
K poznamenání do spisu sp. zn. ÚOHS-S448/2012/JHn 


